
 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO 

STUDIO E POST LAUREAM 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 

 
IL RETTORE 

 
                                       

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.1989 recante "Norme in materia di borse di studio 

universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                      la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                il D.L n.5 del 09.02.2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 

04.04.2012; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca, 

emanato con D.R. n. 537 del 22.6.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Medicina e Scienze 

della Salute, riunitosi il giorno 11 gennaio 2023, ha autorizzato la richiesta di 

attivazione di una borsa di ricerca dal titolo: “Sorveglianza genomica di 

patogeni multiresistenti per una prevenzione di precisione”, della durata di 6 

mesi (eventualmente rinnovabile per altri sei mesi) e per l’importo 

complessivo di € 6.000,00, con Responsabile Scientifica la dott.ssa Manuela 

Tamburro, finanziata dal Progetto di Ricerca Dipartimentale dal titolo: 

“Ambiente e Salute 2016” di cui è Responsabile Scientifico il prof. Giancarlo 

Ripabelli; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 25.01.2023, ha 

espresso parere positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO                 D.R. n. 181 del 10.02.2023, con il quale è stato bandito un concorso pubblico, 

per titoli e colloquio, per il conferimento di detta borsa; 

 







 

VISTA i verbali trasmessi dalla Commissione di concorso nominata con D.R. n. 337 

del 10.03.2023 dai quali si è evinta l’assenza al colloquio dell’unica candidata 

ammessa; 

CONSIDERATA   la necessità di chiudere il procedimento concorsuale; 

ACCERTATA la regolarità degli atti nella persona della Responsabile del procedimento, 

dott.ssa Maria M. A Salvia; 

 

DECRETA 

 

ART.1 

Sono approvati gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di ricerca 

dal titolo: “Sorveglianza genomica di patogeni multiresistenti per una prevenzione di precisione”, 

della durata di 6 mesi (eventualmente rinnovabile per altri sei mesi) e per l’importo complessivo di 

€ 6.000,00, con Responsabile Scientifica la dott.ssa Manuela Tamburro, finanziata dal Progetto di 

Ricerca Dipartimentale dal titolo: “Ambiente e Salute 2016” di cui è Responsabile Scientifico il 

prof. Giancarlo Ripabelli. 

 

ART.2 

 

Il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento della borsa di ricerca succitata è quindi 

da ritenersi concluso senza l’attribuzione della stessa per assenza di candidati. 

 

 

 

 

 

                                      IL RETTORE 

                                 prof. Luca Brunese 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 


		2023-03-30T14:10:07+0200
	IT
	Luca Brunese




